

Kitap Tanıtımı

“Neuromuscular Junction Disorders, Diagnosis and Treatment”

Editörler: Matthew N. Meriggioli, James F. Howard Jr., C. Michel Harper
Yayın evi: Marcel Dekker, Inc.
Basıldığı yıl: 2003
Basım yeri: New York
Dil: İngilizce

Kitap, “Neurological Disease and Therapy” serisine ait bir yayındır. Tümü 300 sayfa olan bu kitap iki bölümden oluşuyor. İlk bölümde “Nöromüsküler kavşak hastalıklarına genel bakış” adı altında nöromüsküler kavşağın anatomo-fizyolojisi, nöromüsküler hastalıkların patofizyolojisi ve nöromüsküler hastalıklarda uygulanan tanı testleri ele alınmıştır. Bu üç ana konu, gerek temel sinirbilim kuramları ve gerekse nöromüsküler kavşağın biyokimyasal ve biyoelektriksel özellikleri bakımından oldukça detaylı olarak işlenmiştir. Dikkate değer bir diğer nokta kitabın, nöromüsküler kavşak ile ilgili bu güne değin ortaya konmuş ve farklı bilim dallarını ilgilendiren (biyokimya, elektrofizyoloji, klinik nöroloji, immünoloji gibi) bilgileri okuyucuya tüm detayı ile ancak anlaşılması ve özümsemesi kolay bir anlatım tarzı içerisinde sunmuş olmasıdır. Kitabın ikinci bölümü “nöromüsküler iletim hastalıkları” adında ve bu bölüm, 8 konudan oluşuyor. Nöromüsküler iletimi bozan her türlü durum (miyastenia gravis, Lambert-Eaton miyastenik sendrom, konjenital miyastenik sendromlar, nöromüsküler iletim bozukluğuna yol açan toksik ve farmakolojik etkenler) ayrı başlıklar altında ele alınmıştır. Her bölümde kısa bir giriş ve tarihi bilginin ardından patofizyoloji, klinik özellikler, tanı ve tedavi yaklaşımları anlatılmıştır. Konu içerisinde olgu örnekleri ile metinde belirtilen noktalar desteklenmiştir. Teşhis ve tedavi alanında da en son yaklaşımlar okuyucuya ulaştırılmış, izlenecek algoritmalar yalın bir dille sunulmuştur.

Bu özellikleri ile kitap, nöromüsküler hastalıklar ile yeni yeni karşılaşmakta olan hekimler için bir kaynak kitap özelliği taşıyor, ayrıca bu alanda zaten hizmet vermekte olan hekimlere bilgilerini güncellemek için imkan tanıyor.

“Evidence-based Dementia Practice”

Editörler: Nawab Qizilbash, Lon S. Schneider, Helena Chui, Pierre Tariot, Henry Brodaty, Jeffrey Kaye ve Timo Erkinjuntti
Yayın evi: Blackwell Publishing
Basıldığı yıl: 2002
Basım yeri: Oxford, Northampton
Dil: İngilizce

Kanıtla dayalı tıp uygulamaları anlamında demansiyel süreçlere yaklaşım yapan bu kitap, 893 sayfadan oluşuyor. Kitap, ilk bakışta öncelikle bu konuda hizmet veren hekimleri hedeflemiş gibi gözüküyor. Ancak, bilinen demansiyel süreçlere ait bu güne dek ortaya konulmuş bilgileri tek bir başlık altında okuyucuya ulaştırması nedeniyle nöroloji asistan ve uzmanları için de değerli bir kaynak olarak kabul edilmeli. Demans gibi gerek klinik, gerekse temel sinirbilim ve tıbbi genetik yönünden oldukça heterojen olan bir konuyu kanıtla dayalı tıp mantığı ile ele almak ayrı bir cesaret ve yazarlar bunu başarmışlar.

Kitap 7 ana bölümden oluşuyor. İlk bölümde demansiyel süreçler için geçerli kanıtla dayalı tıp yöntemleri (tanı, tedavi, prognoz gibi parametrelerin analizi için geçerli yöntemler) işlenmiştir. İkinci bölüm tümüyle demans tanısına ayrılmıştır. Bu bölümde genel olarak demans tanısına yaklaşımın yanı sıra, demansların alt tiplerine de tanısal yaklaşım verilmiştir. Tanısal yaklaşım klinik ve laboratuvar yöntemlerini (görüntüleme, EEG, beyin-omurilik sıvısı, nöropsikolojik değerlendirmeler) içeriyor. Üçüncü bölümde çeşitli demans tiplerine ait bu güne dek ortaya konmuş bilgiler okuyucuya sunulmuştur. Bu bölümde Alzheimer hastalığı, vasküler demans, Lewy cisimcikli demans, frontotemporal lobe atrofi-Pick kompleksi ve diğer önemli demanslar başlığı altında da Parkinson demansı, Huntington hastalığı, progresif supranükleer felç, multisistem atrofi, kortikobazal gangliyonik dejenerasyon anlatılmıştır. Bu üçüncü bölümün son iki konusu özellikle önemli. Bunlardan birisi ilerlemesi durdurulabilir ve geri döndürülebilir demanslar konusu ki bu başlık altında tedavi edilebilir süreçler (normal basınçlı hidrosefali, yer kaplayıcı lezyonlar, depresyon,